
Augusztus 16-án este 18 és 20 óra között a Vörös-
marty téren tervezik átadni a város második fordulós
pályázatát az Európa Kulturális Fõvárosa 2010 cí-
mért Bozóki András kulturális miniszternek. Az elsõ
körbõl hét pályázó jutott tovább, közöttük Eger,
Miskolc és Pécs a zsûri egyhangú támogatásával.

Az elsõ fordulóban kiemelkedõ szakmai elis-
merést elnyert pályázat tartalmát tekintve
nem változott – tudtuk meg –, annak to-
vábbra is a „Város a város alatt” prog-
ram, a „Tudáspince”, a Kepes Vizuális
Központ, illetõleg a panel program,
valamint a kulturális fõvárosi címhez
kapcsolódó fejlesztések jelentik a
meghatározó részeit.

A Város a város alatt projektben a
feltárt pincerendszerhez kapcsolódó, euró-
pai léptékû attrakciót hoznak létre, mely-
nek célja az egyházi szempontból jelentõs, a ke-
reskedelem és kultúra szempontjából virágzó és
meghatározó középkori város interaktív bemu-
tatása az államalapítástól 1687. december 19-ig,
a török iga alóli felszabadulás idõpontjáig. A vá-
rossal való további ismerkedést a XVIII. század

barokk remekei már a felszínen nyújtják a láto-
gatóknak. 

Az Érseki pincéket össze lehet majd kötni a Líce-
um udvara alá tervezett oktatási-kulturális központtal
az Eszterházy tér alatti kapcsolat segítségével. A
program súlypontja egy, a sétáló belvárossal össze-

kötendõ városi fórumtér, mely a leendõ
mélygarázs, a központi építmény és a
jelenlegi buszpályaudvar által megha-
tározott területen alakul ki. Ehhez

csatlakozva tervezendõ a „Tudáspince”
föld alatti építménye. „A súlyponti váro-
si fórumtér és annak Széchenyi utcai
kapcsolata az összekötõ kapocs a föld

alatti és a föld feletti világ között. Találko-
zási pont, ahol a program alapgondolatai is

megtestesülnek.” – olvasható a már
nyomdában lévõ pályázatban.
Ez a tér, térsor kapocs lesz a következõ létesítmé-

nyek között: történelmi látványossági park és köz-
ponti építménye; mélygarázs; buszpályaudvar épü-
lete; Tudáspince; buszpályaudvar alatti felsõ pince-
rendszer és ezen keresztül az Egri Borok Gyertyás
Háza; sétáló belváros; Pyrker tér zöldterülete.

(Folytatás a 3. oldalon)

Eger polgármesterének vezetésé-
vel önkormányzati delegáció járt
a Csuvas Köztársaság fõvárosá-
ban, Csebokszáriban, a hevesi me-
gyeszékhely, régi-új testvérvárosá-
ban – tudtuk meg Pál Györgytõl, a
küldöttség tagjától, a közgyûlés
MSZP frakciójának vezetõjétõl.

– Nagy barátsággal, megkülön-
böztetett figyelemmel és végtelen
nagy nosztalgiával fogadtak ben-
nünket – összegezte tapasztalatait
Pál György. – A meghívást a köz-
társaság kikiáltásának 80. évfordu-
lójára, Csuvassia nemzeti ünnepére
kaptuk. Csebokszári látogatásunk
egyik fontos momentuma volt,
hogy ez alkalommal jött létre a két
testvérváros polgármestereinek el-
sõ hivatalos találkozója.

A frakcióve-
zetõtõl megtud-
tuk: tagja volt a
delegációnak
három üzletem-
ber, akik érte-
le m s z e r û e n
gazdasági kér-
désekben foly-
tattak tárgyalá-
sokat. Ezen túl elsõsorban a kultu-
rális, és az idegenforgalmi együtt-
mûködés kérdéseit beszélték meg,
illetve tanulmányozták az ottani ön-
kormányzat felépítését és mûködé-
sét. A házigazdák jelezték, hogy no-
vemberi viszontlátogatásukon fil-
met forgatnának Egerrõl, a város
csebokszáriban történõ idegenfor-
galmi népszerûsítése céljából.

Szalagátvágás elõtt: a város polgármestere és Kopcsik Lajos, az Oscar-díjas mestercukrász legújabb alkotásával FOTÓ: GÁL GÁBOR

Eger kulturális életében mindig is jelen volt Európa: nem csak a különféle fesztiválokon fellépõ együttesek, hanem a ren-

dezvényeket látogató érdeklõdõk közül is számosan jöttek és jönnek a határainkon túlról ARCHÍV FOTÓ: GÁL GÁBOR

„ALBÉRLETI” TÁMOGATÁS
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Pál György

Marcipánia a Harangöntõ Házban 
– Meggyõzõdésem, hogy a köz-
gyûlés négy évvel ezelõtti dönté-
se a kiállítóhely létrehozásáról
helyes lépés volt, s Magyarország
leglátogatottabb múzeuma (a
vár) mellett a Kopcsik
Marcipánia a város második leg-
látogatottabb múzeuma lesz –
mondotta dr. Nagy Imre polgár-
mester a Harangöntõ Ház és
Kopcsik Marcipánia július 8-i
avatásán.

A tulajdonos Evat Rt. a város
egyik jellegzetes mûemlék épüle-
tét százmilliós ráfordítással újít-
tatta fel, s a Kopcsik Lajos Oscar-
díjas mestercukrász munkáit be-
mutató tárlat mellett egy terem-
ben a harangöntõ mesterséget, a
harangöntéssel foglalkozó csalá-
dok életét és több, itt készült
hangeszközt állandó tárlat kereté-
ben mutatnak be.

Dr. Barcziné dr. Mihály Erzsé-
bettõl, az Evat Rt. ügyvezetõ igaz-
gatójától megtudtuk: nem fejezõ-
dött még be a kiállítóhely kialakí-
tása, hiszen a mestercukrász már-
is belefog egy barokk szoba létre-
hozásába, annak minden részét,
bútorzatát édességbõl, marcipán-
ból és cukorból valósítja meg. 

Delegáció Csebokszáriban

Európa kulturális fõvárosa: 2. „kör”

Jelentõs összeget, kilencvenegy
millió forintot nyert Eger az
Észak-magyarországi Regionális
Fejlesztési Tanács pályázatán. A
város útfelújítási programja kiter-
jeszthetõvé válik azáltal, hogy az
állam minden rekonstrukciós fo-
rint mellé hozzátesz további 1 fo-
rintot, vagyis állja a rekonstrukció
ötven százalékát.

A Cifrakapu, a Régi Cifrakapu, a
Hevesy Sándor I. és II. üteme, a Ko-
csis Bernát, az Olasz, a
Kolacskovszky, a Töviskes, a Malom-
árok, a Kallómalom, az Újsor, a Csá-
kány, a Merengõ, az Egri Csillagok, a
Liget, a Rajner Károly, a Bolyki Ta-
más, a Neumayer, a Kisfaludy, a Haj-
dúhegy, a Madách Imre, a Kodály
Zoltán, a Szederkényi, a Stadion, a
Bajza, a Vályi és a Kiskanda – ezek
az utcák azok, amelyek szerepelnek
a programban. 

Része a rekonstrukciónak a
Reményi Ede, az Eszterházy és a
Pyrker tér felújítása is. Az önkor-
mányzat a támogatásnál na-
gyobb összegû önrészt, 141 mil-
lió forintot vállal, mégpedig
azért, mert a különbözõ kiegészí-
tõ munkálatok, így a vízelvezetés
költségeit is fedezi.

Kilencvenegy milliót
nyert a város utak
felújítására

Döntés a Dohánygyár épületérõl
Legutóbbi ülésén a város önkor-
mányzata támogathatónak talál-
ta a Wallis Ingatlan Rt. fejleszté-
si elképzeléseit a volt Dohány-
gyár épületeinek hasznosítására.
A tervek az önkormányzat javas-
latainak  a lehetõ legszélesebb fi-
gyelembe vételével készültek. 

Az önkormányzat tavaly no-
vemberben fogalmazta meg, hogy
a megüresedõ épületek hasznosítá-
sa esetén milyen funkciókat látna
ott szívesen: többek között idegen-
forgalmi, kulturális, szabadidõs,
kereskedelmi és szórakoztató funk-
ciók elhelyezése jött szóba.

A Philip Morris Magyarország
Kft. az önkormányzattal történt fo-
lyamatos konzultációt követõen

meghirdette az ingatlanértékesítést,
s beérkezett hat pályázat közül ki-
választotta a legjobb három elkép-
zelést az épületegyüttes hasznosítá-
sára. Ezek közül végül a Wallis In-
gatlan Rt. fejlesztési elképzeléseit
tartották a legkiemelkedõbbnek a
tulajdonosok. 

A Wallis Ingatlan Rt. tulajdo-
nosai magyar magánszemélyek,
a Wallis cégcsoport egyik jelen-
tõs ágazata az ingatlan-beruhá-
zás, üzemeltetés, bérbeadás,
vagy értékesítés. A június végi
közgyûlésen a cég vezetõ képvi-
selõi bemutatták elképzelései-
ket. A koncepció szerint a XIX.
században épült épületeket meg-
tartják, az ’50-es évek után léte-
sítetteket elbontják. 

A Törvényház és a Dr. Nagy Já-
nos utcák közötti részre pasz-
százst terveznek, kisebb boltok-
kal, egy szupermarkettel. A beépí-
tés nem terheli a környezetet, a
közlekedést mert 500 autó befoga-
dására alkalmas mélygarázst, és
100 férõhelyes felszíni parkolót lé-
tesítenek. Az említetteken túl a
nagy fémburkolatú raktárépület-
bõl szakáruház lesz, a különbözõ
épületeket könnyed üvegfolyosó
fûzi egybe, körbevéve a zöldfelüle-
teket. A Wallis Ingatlan Rt. szep-
temberre vállalta a részletes tervek
elkészítését a Dohánygyár épüle-
teinek hasznosítására. Az elkép-
zelések szerint a területen szóra-
koztató, kulturális, kereskedelmi
és idegenforgalmi központ létesül.

Július 31-ig lehet jelentkezni arra a
vissza nem térítendõ lakbértámo-
gatásra, amelyet az állam és a vá-
ros nyújthat a nem önkormányza-
ti és nem állami tulajdonú bérla-
kásban („albérletben”) lakók szá-
mára, maximum 14 ezer forintig –
tudtuk meg dr. Palotai Zsuzsanná-
tól, az egészségügyi és szociális
iroda vezetõjétõl.

A támogatási programot egy
2001-es, azóta többször módosított
kormányrendelet szabályozza, s
azok igényelhetik, akik jövedelmi
helyzetük alapján rászorulnak és
gyermeket nevelnek. Nem kaphat-
nak viszont támogatást az egyedül-
állók, vagy a gyermektelen házas-
párok – tudtuk meg.

(Folytatás a 2. oldalon)



(Folytatás az 1. oldalról)

A kulturálius fõvárosi címért
beadandó második fordulós pályá-
zatban szerepel a Kepes Vizuális
Központ létrehozásának szándéka.
Eger 1991-ben kapta meg Kepes
György hagyatékát – nagyszámú
fotót, fotogramot, festményt, do-
kumentumot – bemutatásra. Az
állandó kiállítás belvárosba költö-
zésével, és a mûhely-lehetõségek
bõvülésével hosszú távon jelentõs
érdeklõdés várható a kepesi élet-
mû iránt, elsõsorban a fiatal mû-
vészek és építészek részérõl. 

A létesítmény új funkcióival és
a társként csatlakozó Eszterházy
Károly Fõiskola stabil szakmai
hátterével új lehetõségek nyílnak
az elképzelt célok megvalósításá-
ra. Eger a vizuális központ kifej-
lesztésével modern mûvészeti köz-
pontjává válhat Európának, mely
vonzza, itt tartja az értelmiséget.
A barokk hagyományokat folytat-
va élõ, mûvészetekkel teli, „Fény
városaként” a nemzetközi kultúra
élvonalához csatlakozhat a város.

„Környezet-mûvészet és új tech-
nológia (Panel program)”. Ezt a cí-
met kapta a pályázat negyedik fe-
jezete, amelynek meghatározó
gondolata szerint:  „A lakótelep az
ott elhelyezett oktatási és nevelési
intézmények okán gyermekek és
fiatalok ezreit fogadja naponta,
ezért is indokolt, hogy a negyed
egy esztétikusabb és élhetõbb vá-
rosrésszé váljon.”

Az Európa Kulturális Fõvárosa
2010 akciósorozat lehetõséget ad
arra, hogy egy európai szakembe-
rekbõl álló team átformálja Eger
legnagyobb lakótelepének arcula-
tát. A város vezetése a program ki-
vitelezésében elsõsorban fiatal
építészek, mérnökök, kertépítõk,
tudósok és képzõmûvészek rész-
vételére számít, akiket team mun-
kára hívnak meg.

A pályázati szakaszban a vá-
ros felvette a kapcsolatot a Mû-
szaki Egyetem Urbanisztikai Tan-
székével, amellyel együttmûködve
hallgatói tervezési tábort szerve-
zett. Az építészmérnök hallgatók
várostervezési gyakorlatukat is
teljesíthették egyben. A 32 hall-
gató és két oktató 5-6 fõs csopor-
tokban dolgozta ki a városrész
egy-egy jellegzetes tömbjére vo-

natkozó elképzeléseit. (A tervek-
bõl kiállítás nyílt és látható a Vá-
rosháza aulájában.)

Több projektben is kiemelt
funkciót kapott az Eger patak völ-
gye, amely a belvárost a lakótelep-

pel, a lakótelep különbözõ zónáit
egymással és a most fejlesztendõ
északi területekkel köti össze. A
patak-rehabilitációs ötletek között
hagyományos parkos kialakítás is
szerepel, a bicikliút felújításával,
futópálya kiépítésével, sportköz-
pont felfûzésével.

A lakótelepek megújítása a szo-
kásosnál frissebb látásmódot, új
eszközöket igényel és elsõsorban

több milliárdos forrást, ezért a
hallgatói ötletek mentén a város
elindítja a tervezési folyamatot a
településrész rehabilitációjára a la-
kosság és a vállalkozói, befektetõi
kör széleskörû bevonásával. 
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A város alatt: az érseki pincerendszer már látogatható FOTÓ: GÁL G.

A bikavér kínálását nem lehet elég korán kezdeni FOTÓ: GÁL GÁBOR

Nyári programajánlóAz Egri Bikavér ünnepén

Szent Ivánkor százak éjszakáztak a várban FOTÓ: PILISY ELEMÉR

Hosszú éjszaka
A múzeumok hosszú éjszakája rég
nem látott tömegeket vonzott az
egri várba. Egy középkori éjszaka
kelt életre a történelmi falak kö-
zött: török és végvári vitézek, ud-
varhölgyek várták a látogatókat, s
az idegenvezetõk is korabeli kosz-
tümökbe öltöztek. 

A várudvaron sokan beálltak a
körtáncba, és megteltek az ingyen
látogatható kiállítóhelyek is. Tíz
óra elõtt meggyulladt a Szent Iván
éjszakájára emlékeztetõ fáklya is.
Az elõzetes tervekkel ellentétben –
a tömeges érdeklõdés miatt – az
idegenvezetõs Kazamata látogatást
egy összevont vonulás váltotta fel.

Európa kulturális fõvárosa: 2. „kör”

Sikeres volt a kilencedik Bikavér-
ünnep, az esõs idõ ellenére so-
kan kilátogattak a Dobó térre.
Tarsoly József hegybíró szerint
elismerés illeti a közönséget,
amely a szombati felhõszakadás
ellenére kitartott a sátrak alatt.

A rendezvényen tizenöt sátor-
ban 30 borászat díjnyertes Egri
Bikavére, s 17 étterem egy-egy
ételspecialitása várta a
vendégeket. A Borbarát Hölgyek
Egri Egyesülete, illetve a Fiatal Eg-
ri Szõlõ- és Bortermelõk Társasága
vasárnap díjazta a legjobb étel-
Egri Bikavér párosítást, míg az eg-
ri Reform Chef Klub már pénteken
felállította a legjobb ételek rangso-
rát. Az értékelés szerint az elsõ
helyezést ezúttal Kovács Csaba, a
Hotel Eger-Park szakácsa érte el. 

– A 2010-es pályázat nyertese alapvetõen Magyarország lesz, de
régiónk számára mindenképpen külön siker, ha valamelyik
észak-magyarországi nagyvárosnak ítélik majd oda a címet –
jelentette ki dr. Nagy Imre egri polgármester, aki Miskolc önkor-
mányzati vezetõjével, Káli Sándorral két alkalommal, Egerben,
majd Miskolcon is megbeszéléseket folytatott az együttmûködés-
rõl. Ismeretes, hogy Eger mellett a régióból a borsodi megye-
székhely is pályázik az „Európa Kulturális Fõvárosa 2010” cím-
re, s mindkét város az esélyesek közé tartozik.

Meghirdette a következõ évad
mûsortervét a Gárdonyi Géza
Színház. Bérletek már válthatók
a szervezõirodában.

– Jövõre a színházba látogató
családok minden tagjának kíná-
lunk elõadást, azt szeretnénk, ha
estérõl-estére együtt szórakozná-
nak – mondta Csizmadia Tibor,
igazgató-fõrendezõ. – Régóta nem
játszott operettet a társulat, ezért
egy igazi játékos elõadással indít-
juk a következõ évadot: a nagy-
színpadon Ábrahám Pál –
Harmath Imre – Szilágyi László –
Kellér Dezsõ: 3:1 A szerelem javára
címû operettjét adjuk elõ. 

A Macska a forró bádogtetõn,
Az ügynök halála vagy Sarkadi El-
veszett paradicsom címû drámája
után Tennessee Williams A teto-
vált rózsa címû színjátékát mutat-
juk be. A Pál utcai fiúk régi adós-
ságunk, s most egy olyan elõ-
adást láthat a nézõ, amelyet fel-
nõttek játszanak és egy érettségi
találkozón idézik fel az ismert
történetet. Minden évben igyek-
szünk színre vinni egy nagy iro-
dalmi mûvet, idén látványos, szó-
rakoztató formában Goethe Fa-
ustját tûzzük mûsorra. 

Feydeau darabjai már több-
ször megjelentek az egri színpa-
don – tudtuk meg –, A balek cí-

mû bohózata garantált szórako-
zást ígér az évad végén. Nyáron
az Agria Játékok keretében elsõ-
sorban a városba látogatókat vár-
ják a Micimackóra, az Érsekkert-
ben. Az elõadást õsszel az ifjúsá-
gi bérlõiknek beviszik a kõszín-
ház színpadára is. 

– Nagy sikerrel szerepelt Eger-
ben a Budapest Táncegyüttes, ezért
meghívjuk Zsuráfszky Zoltán ren-
dezésében a Tündérmese címû
táncjátékot – tette hozzá az igaz-
gató-fõrendezõ. – Új bérletlehetõ-
séget is kínálunk, amely vasárna-
ponként délután ígér közös kikap-
csolódást a családoknak.

pilisy



Rüll Csabáné, az Anglophone Mód-
szertani és Oktatási Központ vezetõ-
je, valamint Kormos Adrienn a vá-
ros ifjúsági referense szervezésé-
ben és irányításával június utolsó
harmadában nemzetközi ifjúsági
tábort tartottak Felsõtárkányban,
az Imókõ Üdülõben.

A 11 napos rendezvényt a vá-
ros önkormányzata támogatta, s
azon Eger négy testvérvárosának
9-9 diákja vett részt (1-1 felnõtt kí-
sérõvel): Gyergyószentmiklós
(Románia), Kutná Hora (Csehor-
szág), Przemysl (Lengyelország),

Csebokszári (Oroszország). Mel-
lettük egy három fordulós angol
nyelvi vetélkedõ 30 egri nyertese
volt jelen a programon. 

Délelõttönként általában cso-
portos foglalkozásokat tartottunk,
amely elõsegítette egymás megis-
merését – mondta el Kormos Ad-
rienn. – A nap második felében
közösségfejlesztõ és együttmûkö-
dést elõsegítõ programokat szer-
veztünk, sport- és játékos vetélke-
dõket, kézmûves foglalkozásokat,
kirándulásokat, de természetesen
nem maradt el Eger város szépsé-

geinek megtekintése és a strando-
lás sem. A napok végén tánceste-
ket tartottunk, és mind az 5 részt-
vevõ nemzet nyelvén egy-egy nép-
dalt sajátítottunk el. 

A tábor eredménye, hogy a
résztvevõ diákok megismerhették
egymás kultúráját, kapcsolatokat
alakítottak ki egymással, barátsá-
gok szövõdtek, valamint az angol
nyelvet természetes módon gyako-
rolhatták, tudásukat fejleszthették.

Június 30. és július 4. között Bo-
gácson megvalósult az Egri Kisdiák
Tanács nyári szakmai tábora. Közel
minden általános iskola 2-2
diákönkormányzati képviselõje, a
tanács aktív tajgai, valamint elnök-
sége volt jelen a programon. A fog-
lalkozások fõ célja a közösségépí-
tés, a csapatépítés, valamint az isko-
lai diákönkormányzatok mûködésé-
nek segítése volt. 

A tábor szervezõi és lebonyolítói
a Dr. Kemény Ferenc Általános Iskola
két pedagógusa – Gortváné Mészáros
Ibolya, Karsainé Markos Anikó – va-
lamint a városi ifjúsági referens.
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FOGADÓÓRA – FOGADÓÓRA

A Kertalja utcában néhány ingatlantulajdonos három éve szeretné ki-
építeni a szennyvízcsatornát, magánerõs építõközösség létrehozásá-
val. Az ilyen esetekben a bekerülési költség 75 százalékát adhatja tá-
mogatásként az önkormányzat. A pályázatnak azonban feltételei van-
nak: az érintett háztulajdonosok több mint 40 százaléka vállalja a be-
ruházás egy fõre jutó költségeit, továbbá a közösségnek rendelkeznie
kell a beruházáshoz szükséges mûszaki (engedélyezési és kivitelezési)
tervekkel. A fõmérnöki iroda egyenként tájékoztatta az ott élõ 50 tulaj-
donost a lehetõségekrõl és a költségekrõl, de közülük csak öten vállal-
ják a kötelezettségeket. Ilyen alacsony részvételi arány  esetén sajnos,
nem alakítható meg az építõközösség. Az önkormányzat költségveté-
se terhére végzendõ beruházásokról évente a képviselõ testület dönt.
Ilyen esetben az I/2004.(I.30) számú rendelet szerint a beruházással
érintett tulajdonosok közmûvesítési hozzájárulás megfizetésére köte-
lezhetõek, amellyel az önkormányzat az építés költségeit részben vagy
egészben az érintett ingatlanok tulajdonosaira hárítja át.

Szennyvízcsatorna-építés önerõbõl

Tábornok Ház – étterem, kávézó, iroda?

Adókedvezmény rokkant-nyugdíjasoknak

Játszóterek folyamatos korszerûsítése

FESZTIVÁL. Július 24-tõl 26-ig rendezték meg a nagy sikerû II. Európai Katonazenekari Fesztivált
az Egri, a Szolnoki, a Székesfehérvári, a Tapolcai, a Hódmezõvásárhelyi Helyõrségi Zenekarok, a
Magyar Honvédség Zenekara és a Litván Nagy Birute Hercegné Gépesített Gyalogsági Zászlóalj
közremûködésével. FOTÓ: PILISY ELEMÉR

KISDIÁKOK TÁBORA

KÖZBESZERZÉSEK

Az építményadó fizetési kötelezettségével kapcsolatban egy panaszos,
aki 50 százalékos rokkantsági fokozatú nyugdíjban részesül, reklamált,
hogy miért nem jár neki az 50 százalékos adókedvezmény? Az önkor-
mányzat 40/2004.(XII.17.) számú rendelet 10. § (2) bekezdése rögzíti,
hogy az öregségi nyugdíjkorhatárt elérõ, vagy legalább 67 százalékban
rokkant személy részesülhet csak 50 százalékos építményadó-kedvez-
ményben. A rendelet azonban azt is lehetõvé teszi, hogy egyedi elbírálás
alapján, méltányosságból – az adózó kérelmére – a hatóság fizetési ha-
lasztást, valamint részletfizetési engedélyt ad. Amennyiben valaki élni
akar ezzel a lehetõséggel, a szükséges nyomtatványt beszerezheti az adó
iroda ügyfélszolgálatán (a hivatal épületében), vagy a város honlapján:
www.eger.hu/rendel.htm címen.

A „zöld számon” hagyott üzenetet a Felsõváros egyik lakója a Kallóma-
lom u. 2-32. számú társasháznál lévõ játszótérrel kapcsolatban. Bejelen-
tésére a fõmérnöki iroda válaszolt: a hivatal – lehetõségeihez mérten –
évek óta kiemelten kezeli a városban lévõ játszóterek korszerûsítését, kü-
lönös tekintettel a Felsõvárosra, hiszen itt több tízezren élnek. Jelenleg
több mint 70 darab, fém eszközökkel ellátott, régi, korszerûtlen játszótér
szorul teljes körû felújításra vagy megszüntetésre. E munkálatok elvégzé-
se sajnos hosszú idõt vesz igénybe, illetve függ a város anyagi helyzeté-
tõl is. A panaszos kérése ugyan jogos, de az idén a korszerûsítésre nincs
elegendõ pénz a közös kasszában. Megértésüket és türelmüket kéri az
önkormányzat.

Tájékoztatást kért a Tábornok Ház sorsáról a polgármester fogadóórá-
ján egy egri polgár. Amióta az önkormányzat eladta az ingatlant, több
tulajdonos-váltás is történt, és a jelenlegi is bérbe kívánja adni a házat. A
tervek szerint az emeleten kiállító terem, irodák, míg a földszinten étte-
rem és kávézó kapna helyet. Ezekrõl a funkciókról szól a kérelem, amit
az elsõ fokú hatóság – mûemlék épületrõl lévén szó – a Kulturális Örök-
ség Igazgatóság Miskolci Kirendeltségének Egri Irodája – bírál majd el.
Az üzlet mûködésére és nyitvatartására vonatkozó kérelem még nem ér-
kezett meg a polgármesteri hivatal kereskedelmi csoportjához. Az épü-
let udvari részét övezõ kandeláber sor szintén a tulajdonos kezébe került
az értékesítéskor, tehát a közvilágítás zavartalanságáról is neki kell gon-
doskodnia, aki megígérte, hogy a létesítmény megnyitásakor – még nincs
idõpontja – ez a hiba is elhárul.

Észrevétele, javaslata van a hivatal, az önkormányzat munkájával
kapcsolatban? Hívja ingyenes zöld  számunkat:

06-80-200-882

Az Eszterházy Károly Fõiskola 231. tanévét zárta ünnepélyesen. A hatszáz nappali tagozatos végzõs-
bõl több mint négyszázan vehették át oklevelüket. A részidõs képzésben végzõ 1100 hallgatóból csak-
nem hatszázan lehettek jelen a díszünnepségen. A diplomaátadó ünnepségen a várost dr. Nagy Imre
polgármester képviselte FOTÓ: PILISY ELEMÉR

Az imókõi nemzetközi tábor résztvevõi jól érezték magukat *

Gyermekei, unokái és dédunokája
körében ünnepelte száz éves szü-
letésnapját Egerben Csoszó
Józsefné, Mária néni. 

A ritka családi eseményen a
város nevében dr. Nagy Imre pol-
gármester köszöntötte az idõs
hölgyet. A poroszlói születésû
Sajtos Mária annak idején egy
egri szabómester fiatalembert vá-
lasztott férjéül, aki azonban – a
háborús évek miatt – sokat kato-
náskodott. Kilenc évig volt orosz
fogságban, ahol fakitermeléssel
foglalkozott, illetve a krími atom-
kutató mûhelyében dolgozott.
Hazatérése után szabó mûhelyt
nyitott a Diófakút utcában, ahol
1941-tõl élt családjával. 

Mária néni harminc éve öz-
vegy, de emlékezetében még ma is
élénken élnek a boldogságban,
szeretetben együtt eltöltött évek.
A Városi Újság valamennyi olva-
sója nevében további jó egészsé-
get kívánunk, Mária néni!

Az önkormányzat városi és terület-
fejlesztési irodájától kapott tájékoz-
tatás szerint nemzeti értékhatár fe-
letti közbeszerzési eljárás folyik az
alább leírt tárgykörökben.

Szt. Miklós városrész rehabili-
tációja címû címû projekt 1. kom-
ponense, Egal klub melletti köz-
kert, extrém sportpark, Egal klub,
Vitkovics ház építése.

Szt. Miklós városrész rehabili-
tációja: Görög és Mária utca – re-
konstrukció, Széchenyi utca észa-
ki szakasza – útfelújítás és közmû
rekonstrukció, valamint kerékpár-
út építési munkái.

Tömegközlekedés elõnyben
részesítése a Szt. Miklós város-
részben.

Farkasvölgyi-árok nyomvonal
áthelyezése, Külsõsor úti csapa-
dék-csatorna bõvítése, kapcsolódó
közmûkiváltásokra vonatkozó ki-
vitelezési munkák.

(Folytatás az 1. oldalról)

Az egészségügyi és szociális
iroda vezetõjének tájékoztatása
szerint a feltételeket meghatáro-
zó jogszabály elõírja, hogy a tá-
mogatható család egy fõre jutó
nettó jövedelme nem haladhatja
meg az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének más-
félszeresét, ami az idén 37 ezer
50 forint.

Behatárolja a rendelet a bérelt
lakás nagyságát is – mondta el dr.
Palotai Zsuzsanna. Amennyiben a
háztartásban két személy lakik 45
négyzetméterig, három fõ esetén
55, négy személynél 65 négyzet-
méterig támogatható a lakásbérlés.
Négy fõ feletti háztartásban min-
den személy után további 5 négy-
zetméterrel növekszik az igénylést
még lehetõvé tevõ terület.

– Vannak vagyoni korlátok is.
A hasznosítható ingatlan, jármû,
vagy gépi munkaeszköz egy fõre

esõ értéke nem haladhatja meg
az említett öregségi nyugdíj hu-
szonötszörösét, együttesen pedig
a hetvenötszörösét, idén az 1 mil-
lió 852 ezer 500 forintot – tette
hozzá az irodavezetõ. 

A beérkezett igények alapján
az önkormányzatnak pályáznia
kell a központi lakbértámogatás-
ra (amely személyenként maxi-
mum 7000 forint), s egyúttal vál-
lalnia, hogy ugyanezen összeggel
kiegészíti a támogatást.

A pályázatot az önkor-
mányzat évente nyújthatja be. A
központi lakbértámogatás a
pályázatban legfeljebb három
egymást követõ évre igényelhetõ.

Fõiskola: ezer diploma

Nemzetközi tábor az Imókõben

„Albérleti” támogatás

PÁHOLY-DÍJASOK

Az Agria Nyári Játékok kereté-
ben nagy sikerrel játszott Hair cí-
mû musical bemutatóján adták
át az idei Páholy-díjakat. Az Eg-
ri Páholy tagsága az évad utolsó
partiján választotta ki a legjobb
színésznõt, illetve színészt a Líce-
um dísztermében. A páholytag-
ság szavazatai alapján Bozó
Andreát, Jordán Adélt, Kovács
Patríciát, illetve Csendes Lászlót,
Kaszás Gergõt valamint Vajda
Milánt jelölték. A 2004-2005-ös
Páholy-díjat Bozó Andreának és
Csendes Lászlónak nyújtották
át. Gratulálunk!

Mária néni 100 éves

FELÚJÍTJÁK A LENKEYT

A Lenkey János Általános Iskola
történetének talán legjelentõsebb
felújítása zajlik jelenleg.

A tanévzárót követõen elkezdõd-
tek a tetõtéri bõvítési és a többi szin-
ten az átalakítási, valamint a felújítá-
si munkák. A fejlesztés forrásainak
egy része PHARE-támogatás, na-
gyobbik része pedig önkormányza-
ti, így a teljes összeg meghaladja a
100 millió forintot. A kivitelezés so-
rán a tetõtérben három új tanterem-
mel bõvül az intézmény. 

Az iskolának új, az eddiginél job-
ban felszerelt könyvtára, orvosi és
fejlesztõ szobája lesz, valamint ki-
épül az új melegvizes gáz-központi-
fûtés, továbbá a tisztasági helyisé-
gek is korszerûvé válnak. 

A szeptemberi tanévkezdésre
az iskola minden szintjét akadály-
mentesen használhatják a gyere-
kek és a tanárok.  

A Városi Újság
az Interneten is

http://varosiujsag.eger.hu
http://varosiujsag.agria.hu



Különleges köztéri alkotással gazdagodott Eger. A Do-
bó tér áruház felõli oldalán található Farkas Ádám
Munkácsy-díjas és érdemes mûvész bronzból készült
térplasztikája, amely a vakok számára is „láthatóvá”
teszi a területen és környékén álló épületeket. A szob-
rot Nagy Gyula (Rotary Club), Jamniczky Zsolt (Eger
Városért Alapítvány), Farkas Ádám és dr. Nagy Imre
polgármester leplezte le. FOTÓ: GÁL GÁBOR
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ÚJ TELEFONSZÁMOK

Városi Újság * Eger polgármesteri hivatalának kiadványa *

Cím: Polgármesteri hivatal Eger, Dobó tér 2. * Telefon 36/523-700

Terjesztve ingyenesen, 24 000 példányban, Eger városában

A kiadvánnyal kapcsolatos észrevételekkel hívja 

Szüle Rita sajtóreferenst: 523-700/711 – ISSN 1586-2313

A közgyûlés tagjai ismerkednek a létesítménnyel, a hivatalos avatás július 30-án lesz FOTÓ: PILISY ELEMÉR

AKCIÓ GÁRDONYI SZÜLÕHÁZÁÉRTHIRDETMÉNYEK

Mûfüves pályák a Felsõvárosban

Önkormányzati sportnap, hatodszor

A Városi Újság
az Interneten is

http://varosiujsag.eger.hu
http://varosiujsag.agria.hu

Immár hatodik alkalommal,
június 16-án rendezte meg a
polgármesteri hivatal hagyo-
mányos sportnapját
Felsõtárkányban. A résztvevõ-
ket dr. Nagy Imre polgármes-
ter és dr. Estefán Géza kö-
szöntötte, majd elkezdõdött a
csapat, illetve egyéni verseny
különféle sportágakban. 

A város vezetõi is kivették
részüket a versengésbõl, és
ami újdonságnak számított, a
dolgozók gyermekei is részt
vehettek és pontokat gyûjt-
hettek szüleiknek. Szerencsé-
re a jó hangulatot az idõjárás
sem rontotta el, sok szép
eredmény született a sport-
nap során, az együtt töltött
kikapcsolódás élményérõl
nem is beszélve.

FOTÓ: PILISY ELEMÉR

A Felsõvárosban megvalósuló lab-
darúgó sportcentrum-beruházás
fontos állomásaként elkészült a
105x66 méteres mûfüves
nagypálya. A városi közgyûlés
legutóbbi ülésének szünetében a
képviselõk meg is tekintették a
létesítményt.

Amint arról dr. Nagy Imre, a
város polgármestere tájékoztatta a
sajtó képviselõit, a 158 millió
forintos beruházásból 84 milliót
állt a kormányzat, 74 millióval
járult hozzá Eger önkormányzata. 

Megtudtuk azt is, hogy a BKV
Mozgólépcsõ Kft. beruházásában
készült villanyvilágításos
nagypálya mellett már az elmúlt
heti Rexroth Vodafone-kupán bir-
tokba vehették az apróságok a két
kézilabdapálya méretû, szintén
mûfûves játékteret. 

A mûfüves pályák létesítése
mellett a természetes talajú,
nagyméretû játéktér felújítása is
elkezdõdött. A megújult pályát
2006 tavaszán vehetik birtokba a
labdarúgók.

Új, modern telefonközpont
üzemel a polgármesteri hi-
vatalban, ennek megfelelõ-
en változtak az egyes irodák
elérhetõségei is. A városhá-
za központi száma: 36/523-
700, fax: 36/523-777.
Adó iroda: 523-720, fax:
523-721; fõmérnöki iroda:
523-740, fax: 523-745; fõ-
építészi csoport: 523-738; be-
ruházási csoport: 523-746;
közlekedési csoport: 523-
747; városüzemeltetési cso-
port: 523-748; gazdasági iro-
da: 523-750, fax: 523-751;
jegyzõi és képviselõi iroda:
523-706, fax: 523-779; jogi
iroda: 523-780; közoktatási
iroda: 523-790, fax: 523-
791; polgármesteri iroda:
523-710, fax: 523-777; szo-
ciális és egészségügyi iroda:
523-765, fax: 523-766; vá-
ros- és területfejlesztési iroda:
523-730.
Az ingyenesen hívható
„zöldszám”: 

06-80-200-882.

Egri Futball Klub Egyesület
néven versenyeznek

Egri Futball Klub Egyesület né-
ven szerepel majd a megyeszék-
helyi alakulat a bajnokságban.
Az osztály, ahol játszik, nevezé-
se alapján a megyei I. lesz.

Az elmúlt héten, a Városi
Stadionban elkezdõdtek az
edzések. Nagy Endre, játékos-edzõ
irányításával nemcsak a már leiga-
zolt játékosok, hanem több próba-
játékon résztvevõ labdarúgó is
gyakorolt. Emlékeztetõül: az utol-
só felnõtt egri labdarúgó csapat,
az Agria FC Eger a 2002/2003-as
bajnokságban a Mátra-csoport-
ban szerepelt. 

Keller József, a klub elnöke
szerint szinte csak egri kötõdésû,
vagy korábban itt nevelkedett
játékosok alkotják a keretet. Varga
Attila Dorogról jött ugyan, de
õsztõl már az Eszterházy Károly
Fõiskola hallgatója. 

A felkészülési idõszakban
heti négy edzést tartanak, ahol
Nagy Endre mindenkinek
lehetõséget ad a bizonyításra.
Július 13-án, szerdán – lapunk

zárta után – a Vojtekovszki
Csaba által felkészített NB II-es
Jászapáti VSE volt az ellenfél,
holnap, azaz szombaton este 6
órától a megyei I. osztály tavalyi
ezüstérmese, a Fenstherm-
Verpelét SE vendégeskedik a
Városi Stadionban. A tervek
szerint a stadionavató bulit –
benne két mérkõzéssel – július
24-én rendezik. 

Dr. Világosi Gábor parlamenti alelnök, Fejér
megyei SZDSZ-elnök és dr. Horuczi Csaba
városi alpolgármester, városi SZDSZ-elnök
közös sajtótájékoztatóján jelentette be
Egerben: akciót indítanak Gárdonyi Géza
pusztulóban lévõ szülõházának megmen-
tésére, s a gyûjtést országos méretûre ter-
vezik. A szülõház megóvására indult
kezdeményezés meghirdetõi úgy vélik, hogy
remélhetõleg hamarosan összejön annyi
pénz, amennyi elegendõ az állagmegóvásra,
hosszabb távon pedig a teljes felújításra is
lehetõség lesz.
Az akciót – bár azt egy párt indította – telje-
sen politikamentesnek szánják, s remélik,
hogy más politikai erõk is kapcsolódnának a
gyûjtéshez. Az összefogáshoz a Segít a Város
Kiemelten Közhasznú Alapítvány ajánlotta fel
a segítségét, az adományokat az alapítvány 

62800170-10169829-es 

elkülönített, az Eger és Környéke
Takarékszövetkezetnél vezetett számlájára
várják. Terveznek egy jótékonysági estet is a
Gárdonyi Géza Színházban.
A Fejér megyei Gárdonyban álló épületen
való munkálatok megkezdéséhez körülbelül
25 millió forintra lenne szükség.

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata nyílt licites eljárás kereté-
ben meghirdeti az alábbi nem lakás célú helyiség bérbeadását:

Ingatlan neve: Eger, Dobó tér 2.; Helyrajzi szám: 4971
Helyiség területe (m2): 110
Induló bérleti díj: 500.000 Ft/hó +25% ÁFA; Pályázati biztosíték,
mely beszámít a bérleti díjba: 3 millió Ft + 25 % ÁFA 
Licit idõpontja: 2005. július 21. 10 órától

Licit és az eredményhirdetés helye:
Eger MJV Polgármesteri Hivatal 1. sz. tárgyaló, 2005. július 21-én

Egyéb feltétel:
A pályázati biztosíték befizetése és az errõl szóló banki igazolás lici-
ten történõ bemutatása elõfeltétele a licites eljáráson való részvétel-
nek. A befizetés a Raiffeisen Bank Rt. 12033007-00102883-
00100003 számú számlaszámra teljesíthetõ. A pályázati biztosíték
befizetése egyben az induló bérleti díjon történõ ajánlattételnek is mi-
nõsül a pályázó részérõl. A pályázati biztosíték a bérleti szerzõdés
megkötését követõen óvadékká alakul át, a bérlõi kötelezettségek tel-
jesítésének biztosítékául, és amely a bérleti díjba beszámításra kerül
havonta egyenlõ részletekben. Az elsõ bérleti díj fizetésének idõpont-
ja: 2005. szeptember 10. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 éves ha-
tározott idõtartam.
Érdeklõdni lehet: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatalának Város- és Területfejlesztési Irodáján, munkanap-
okon 8-16 óráig a  06(36)523-734 telefonszámon Farkas Im-
re címzetes fõtanácsosnál.

Eger önkormányzata nyílt licites eljárás keretében értékesíteni kívánja a
tulajdonát képezõ alábbi ingatlanokat (valamennyi beépítetlen terület):

Ingatlan neve: Eger, Koháry u.33 szám
Helyrajzi szám: 7145; Helyiség területe (m2): 158

Induló vételár: 4.300.000 Ft + ÁFA; 
Ingatlan neve: Eger, Merengõ dombon a Rozália utcához kapcsolódó
közmûvesítetlen ingatlanok: 
Helyrajzi szám: 5803/5; Helyiség területe (m2): 504

Induló vételár: 5.500.000 Ft + ÁFA 
Helyrajzi szám: 5804/13; Helyiség területe (m2): 867

Induló vételár: 6.000.000 Ft + ÁFA 
Helyrajzi szám: 5805/2; Helyiség területe (m2): 848

Induló vételár: 5.900.000 Ft + ÁFA
Pályázati biztosíték, mely beszámít a vételárba valamennyi ingatlanra:

1 millió forint
Licit idõpontja: 2005. július 21. 10 órától folyamatosan
Licit és az eredményhirdetés helye: polgármesteri hivatal 1. sz. tárgya-
ló, július 21-én a fenti sorrendben
Szerzõdéskötés módja: az eredményhirdetést követõ 8 napon belül
A vételár megfizetése: az adásvételi szerzõdés aláírásával egyidejûleg

Egyéb feltétel:
A pályázati biztosíték befizetése és az errõl szóló banki igazolás liciten
történõ bemutatása elõfeltétele a licites eljáráson való részvételnek. A be-
fizetés a Raiffeisen Bank Rt. 12033007-00102883-00100003 számú
számlaszámra teljesíthetõ. A pályázati biztosíték befizetése egyúttal az
ingatlanok induló bruttó eladási áron történõ megvásárlására vonatkozó
ajánlattételnek minõsül. A biztosíték befizetésekor kérjük az ingatlan
helyrajzi számát megjelölni. Az értékesítéssel kapcsolatos kérdésekben
felvilágosítás kérhetõ: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalá-
nak Város- és Területfejlesztési Irodáján, munkanapokon 8-16 óráig a 06
(36) 523-734) telefonszámon Farkas Imre címzetes fõtanácsosnál.

A program:

Július 24., vasárnap,  
Városi Stadion

15.30: Megnyitó, 
dr. Nagy Imre polgármester

15.35: Egri Fiúk – Parla-
ment válogatott

16.05: a Fotogén stúdió be-
mutatója

17.00: Eger FKE - Gyõri
ETO FC
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